

Ansøgningskema

Nedenstående skema angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved ansøgning af projekter, der er omfattet af lovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren skal, hvor det er relevant for ansøgningen om det konkrete projekt, tage hensyn til kriterierne i lovens bilag 6, når skemaet udfyldes. Såfremt der allerede foreligger oplysninger om de indvirkninger, projektet kan forventes at få på miljøet, medsendes disse oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for sager, der behandles af Naturstyrelsen og Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er vejledende og fastsat under hensyntagen til kriterierne i lovens bilag 5.

Basisoplysninger	Tekst
Projektbeskrivelse (kan vedlægges)	Erhvervsaffaldsregulativ
Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre	Svendborg Kommune
Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på kontaktperson	Britta Kjær Thorsen
Projektet berører følgende kommune	Svendborg Kommune
Forholdet til VVM reglerne	§ 2 stk 1 - § 8 stk 2 - § 10
Planens karakteristika	Tekst
Beskrivelse af planen	Erhvervsregulativet fastsætter rammerne for virksomheders bortskaffelse af alt ikke genanvendeligt affald, herunder husholdningslignende, forbrændingseget og deponeringseget affald, samt farligt affald.
I hvilket omfang planen/programmet kan danne grundlag for projekter og andre aktiviteter med hensyn til beliggenhed, art, størrelse og driftsbetingelser eller ved tildeling af midler	Erhvervsregulativet danner grundlag for hvilken affaldshåndtering virksomheder skal indrette lokalt, og fastsætter dermed en ramme for hvilken drift virksomheder skal have for affaldshåndtering. Regulativet fastsætter dermed også rammerne for eventuelle dispensationer for afvigelse ved affaldshåndtering.
I hvilket omfang planen/programmet har indflydelse på andre planer/programmer, herunder også planer/programmer, som indgår i et hierarki	Erhvervsregulativet udmønter Statens ressourceplan i Svendborg Kommune, og har indarbejdet arbejdsmiljøcirkulærer om bortskaffelse af sundhedsskadeligt affald.
Planens/programmets relevans for integrationen af miljøhensyn specielt med henblik på at fremme bæredygtig udvikling	Erhvervsregulativet sætter rammerne for at fremme virksomhedernes bortskaffelse af farligt affald, forbrændingseget affald og deponeringseget affald på den mest miljømæssige måde. Det sætter krav til udsortering af alt som kan genanvendes.
Miljøproblemer af relevans for planen/programmet	Det er uklart, hvorledes Erhvervsregulativet vil påvirke CO ₂ -udledningen, fordi regulativet giver øget sortering af affald, dvs. at mere affald skal til genanvendelse og dermed bliver der mindre affald til forbrænding, men dermed også øget afhentning af flere fraktioner.
Planens/programmets relevans for gennemførelsen af anden miljølovgivning, der stammer fra en EU-retsakt (f.eks. planer/programmer i forbindelse med affaldshåndtering eller vandbeskyttelse).	Erhvervsregulativet er sidste led for EU Direktivet 2018/851 af 30. maj 2018 om affald som er implementeret i dansk lovgivning med Affaldsaktørbekendtgørelsen, BEK nr. 1536 af 16/12/2022 og Affaldsbekendtgørelsen, BEK nr. 1512 af 10/12/2021 og Statens Ressourceplan.
Er projektet eller dele af planen omfattet af standardvilkår?	Ja, NSTAR, <u>N</u> ational <u>S</u> tandard <u>R</u> egulativ for affald

Planens påvirkning på miljøet	Tekst
Hvilke indvirkninger på miljøet kan planen forårsage:	<p>Affald sorteres i flere rene fraktioner/ udsortering til genanvendelse</p> <p>Øget trafik på vejnettet</p> <p>Sundhedsskadeligt affald behandles/emballeres inden aflevering til modtager</p>
Indvirkningens sandsynlighed, varighed, hyppighed og reversibilitet	<p>Sandsynligheden for at virksomheder sorterer i rene fraktioner er høj, idet der allerede er sortering i husholdningerne og der med dette regulativ også er krav i virksomhederne gør at det er ens hvor end man kommer. Når virksomhederne har etableret en sorteringsordning vurderes det at den er varig. Det vil være muligt at ændre en sorteringsordning hurtigt, enten ved nye krav fra EU/Danmark eller fordi der opstår et behov for en bestemt type affald i en ny produktion. Når flere fraktioner sorteres fra restaffald vil mængden af affald til forbrænding falde, dermed udledes der mindre CO₂. Ligeledes vil mængden af affald der genanvendes øges og dermed vil der komme et mindre tryk på at udvinde nye råstoffer.</p> <p>Det er sandsynligt at trafikken øges, og dermed evt. øget CO₂ udledning, pga. flere affaldsfraktioner skal afhentes særskilt, det vurderes at være en varig indvirkning. Det er muligt at indsamle flere fraktioner i samme afhentning og dermed mindske trykket på vejnettet. Indvirkningen kan fjernes ved at stoppe kravet om udsortering i mange affaldsfraktioner og samle alt affald til centralsortering.</p> <p>Der er stor sandsynlighed for at virksomhederne behandler/emballerer sundhedsskadeligt affald inden aflevering fordi modtageanlæg og transportfirmaer ikke vil/må modtage affaldet hvis affaldet ikke er behandlet/emballeret efter disse forskrifter. Behovet for disse tiltag er for at undgå påvirkninger af mennesker og miljø. Indvirkningen er varig til andre regler ændrer disse.</p> <p>Det indvirkningen betyder en forbedring for mennesker og miljø derfor vil en tilbagevenden til gamle forskrifter være negativ.</p>
Indvirkningens kumulative karakter	<p>Når alle virksomheder sorterer på samme måde, vil der kunne opstå ensformige affaldsfraktioner, som kan tages ud af affaldsstrømmen og sendes til genvinding eller direkte genbrug og dermed mindste forbruget af primære råstoffer. Dette mindsker CO₂ udledning fra forbrænding.</p> <p>Øget trafik på vejnettet kan give lokale støjgener ved afhentning og trængsel på vejnettet. Der er dog mulighed for at flere fraktioner afhentes samtidig.</p> <p>Emballering og forbehandling af sundhedsskadeligt affald fjerner en trussel for sundheden for mennesker og miljø både for producenten af affaldet men også transportøren og personale på modtageanlægget.</p>
Indvirkningens grænseoverskridende karakter	<p>Planen gælder kun for Svendborg Kommune.</p> <p>Der anvises forbrændingseget affald til anlæg i andre danske kommuner.</p> <p>Der anvises affald til behandling i nabolande, hvis der ikke findes behandlingsmuligheder i Danmark.</p>
Faren for menneskers sundhed og miljøet – herunder ulykker	<p>Det vurderes ikke at give anledning til fare ved større udsortering af affald, det handler om at benytte de rigtige beholdere, også til farligt affald. Det vurderes ikke at der kan opstå ulykker ved øget sortering.</p> <p>Det vurderes den øgede trafik på vejnettet ikke vil udgøre en væsentlig trussel. Der er både på nationalt og lokalt plan en indsat for at nedbringe hele transportbranchens CO₂ aftryk. Det</p>

	<p>vurderes at faren for ulykker ikke øges markant i trafikken pga. den ekstra trafik til afhentning af affald.</p> <p>Ved at sortere, forbehandle og emballere sundhedsskadeligt affald ved producenten, mindskes risikoen for at flere mennesker og miljøet bliver udsat for fare, fordi affaldet allerede er sikret inden det forlader "første hånd". Der kan ved håndtering af farligt affald opstå ulykker, det vurderes ikke at faren for ulykker forøges med retningslinjerne i dette regulativ.</p>
Værdien og sårbarheden af det område, som kan blive berørt som følge af:	
- Særlige karakteristiske naturtræk eller kulturarv	Ikke relevant, Affaldshåndtering sker på virksomhedernes ejendomme. Naturtræk og kulturarv er vurderet i forbindelse med udlægning af erhvervsområdet i kommuneplan og lokalplan.
- Overskridelse af miljøkvalitetsnormer eller -grænseværdier	Affald der overskrider miljøkvalitetsnormer og grænseværdier, er farligt affald, regulativet sætter rammerne for håndtering af farligt affald. Regulativet har derfor en positiv effekt.
- Intensiv arealudnyttelse	Ikke relevant, Affaldshåndtering sker på virksomhedernes ejendomme.
- Indvirkningen på områder eller landskaber, som har en anerkendt beskyttelsesstatus på nationalt plan, fællesskabsplan eller internationalt plan	Ikke relevant, Affaldshåndtering sker på virksomhedernes ejendomme.

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger.

Dato: 8. april 2024

Bygherre/anmelder:

Britta Gjerthansen